QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024

——————

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO

 Căn cứ Luật trách nhiệm bồi thường của Nhà nước năm 2017;

         Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn

thực hiện;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 10/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; Quyết định số

1601/QĐ-TTg ngày 10/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao chi tiết

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-VKSTC ngày 29/12/2023 của Viện trưởng Viện

kiểm sát nhân dân tối cao về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Vụ Thực hành quyền công tố và kiểm sát xét xử hình sự (Vụ

7) tại Công văn số 4680/ VKSTC-V7 ngày 23/10/2024 về việc đề nghị cấp kinh phí

bồi thường cho người bị thiệt hại là ông Trần Văn Khang và ông Trần Văn Chí và

đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh kinh phí bồi thường thiệt hại từ Văn phòng VKSND tối

cao cho VKSND tỉnh Cà Mau (theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước được điều chỉnh, Viện

trưởng VKSND tỉnh Cà Mau tổ chức thực hiện việc bồi thường, bồi hoàn theo

đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Chánh Văn phòng VKSND

tối cao, Viện trưởng VKSND tỉnh Cà Mau chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Viện trưởng VKSND tối cao (để báo cáo);

- Bộ Tài chính (để báo cáo);

- Văn phòng VKSND tối cao (để thực hiện);

- VKSND tỉnh Cà Mau (để thực hiện);

- Vụ 7 (để biết);

- KBNN nơi giao dịch (gửi qua đơn vị sử dụng NS);

- Lưu:  VP, C3 (VThư,  P.KHNS;  P.TCKT).

DT -10b.

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

                           (Đã ký)

Nguyễn Duy Giảng

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

TỐI CAO

———

Số: 135/QĐ-VKSTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

———————————

              Hà Nội, ngày 05 tháng 11 năm 2024

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO Phụ lục

              Đơn vị tính: đồng

Điều chỉnh

giảm

Điều chỉnh

tăng

1
Văn phòng VKSND

tối cao
1003046 0011 1,065,541,830

2 VKSND tỉnh Cà Mau 1053420 0961 1,065,541,830

Mã QHNS

Điều chỉnh giảm kinh phí bồi thường thiệt hại của Văn phòng VKSND tối cao, tăng kinh

phí bồi thường thiệt hại cho VKSND tỉnh Cà Mau (đơn vị giải quyết bồi thường là VKSND

huyện Cái Nước) để bồi thường cho người bị thiệt hại là:

1. Ông Trần Văn Khang, sinh ngày 10/11/1986 tại địa chỉ: Ấp Kết Nghĩa, xã Tân Hải,

huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau, số tiền bồi thường: 885.541.830 đồng (Bằng chữ: Tám trăm tám

mươi lăm triệu, năm trăm bốn mươi mốt nghìn, tám trăm ba mươi đồng).

2. Ông Trần Văn Chí, sinh ngày 05/4/1963 tại địa chỉ: Khóm 2, thị trấn Cái Đôi Vàm, huyện

Phú Tân, tỉnh Cà Mau, số tiền bồi thường: 180.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm tám mươi

triệu đồng).

PHỤ LỤC ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC  NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số  135/QĐ-VKSTC ngày 05/11/2024 của

 Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao)

Ghi chú:

KINH PHÍ

 KHÔNG TỰ CHỦ
STT Tên đơn vị dự toán Mã KBNN

Kinh phí quản lý hành chính (L340 - 368): Kinh phí bồi thường cho người bị thiệt hại